Além de altissimos valores, a cidade tem limitação quanto a imóveis que possuam estrutura condizente ao que se busca. 

O imóvel intencionando, localizado na Av 
provisoriamente as necessidades da instituição. Segundo relatório e carta proposta, o imóvel possui salas ampliadas, ambientes reformados, fácil acesso e o mesmo valor pago na locação do imóvel atual -R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Veiga Cabral, n° 390 Centro, atende 

Segundo a Lei 14.133/21, que rege contratos públicos, o Art. 74, V, diz que: 
"Art. 74. E inexigivel a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de 

V-"aquisição ou locação de imóvel cujas caracteristicas de instalações e de localização tornem necessária sua escolha."

[...]

plenamente adaptado às necessidades desta casa de leis, revelando-se os fatores de preço, espaço e 

localização. 
Verificou-se que o valor total da locação será de R$ 66.000,00 (sessentae seis mil reais), sendo 

este valor dividido em 12 parcelas de R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) de igual valor. A 

contratação foi embasada no art. 74, inciso V, da lei 14.13 
foi habilitada, pois foi a única que atendeu as necessidades da Câmara de Vereadores. 

Desta forma, verifico a regularidade do procedimento, conforme autos deste processo e solicito